UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

CONVOCAÇÃO – EDITAL 14/2025 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública CONVOCAÇÃO de candidato(s)
habilitado(s) à função de Tutor dos Cursos de Especialização em Formação de Professores para
uma Escola das Adolescências do CEAD/UFPI, aprovado(s)/classificado(s) por meio de processo
de seleção nos termos do Edital 14/2025 – CEAD/UFPI, de 28/02/2025, da forma como segue.

1. A convocação se destina, exclusivamente, ao(s) candidato(s) aprovado(s)/classificado(s) para

a Área Adolescências e Educação, conforme Anexo I deste ato.

2. O candidato convocado deverá manifestar seu interesse em assumir a função, através do e-
mail cpgdcead@ufpi.edu.br, impreterivelmente até o dia 07/04/2025.

3. O candidato que não atender à convocação, conforme estipulado neste ato, será considerado

desistente da vaga.

Teresina, 03 de abril de 2025.

LÍVIA FERNANDA NERY DA ILVA
Diretora do CEAD/UFPI

CONVOCAÇÃO – EDITAL 14/2025 – CEAD/UFPI

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br
mailto:cpgdcead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

Anexo I – Candidato(s) Convocado(s)

Área: Adolescências e Educação

ORDEM NOME CPF

1º  SILVANIS DOS REIS BORGES PEREIRA 6572**.***-**

2º  MARCIO BERNARDINO SIRINO  1241**.***-**

3º  SANDRA ROSA ALMEIDA SOUZA 1612**.***-**

4º  GLEISON LIMA DA SILVA  0458**.***-**

5º  PEDRO DE OLIVEIRA SILVA 0305**.***-**

6º  RAIMUNDA NONATA ALVES VIANA 0340**.***-**

7º  GENIVAL SANTOS DE OLIVEIRA 0000**.***-**

8º  ANGELA MARIA VISGUEIRA CUNHA 0473**.***-**

9º  GRACIELLE ALMEIDA DE AGUIAR 0150**.***-**

10º  INALDA DE SOUSA RIBEIRO  1351**.***-**

11º  PRISCILA BARBOSA SILVEIRA ALENCAR 9603**.***-**

12º  KÁREN MARIA RODRIGUES DA COSTA 0324**.***-**

13º  MARIA DOS REMÉDIOS COELHO FERREIRA AGUIAR 5274**.***-**

14º  JOSÉ FRANCISCO DA SILVA VIANA 9677**.***-**

15º  TALITA SILVA PERUSSI VASCONCELLOS 3997**.***-**

16º  JOSEANE PATRÍCIA DOS SANTOS 0564**.***-**

17º  ELIZIANE OLIVEIRA DE LIMA 7259**.***-**

18º  ALAN FONSECA DOS SANTOS 0474**.***-**

19º  ERINALDO ALVES 9640**.***-**

20º  FLAVIA RAMOS CANDIDO 7882**.***-**

21º  MARIA DAS GRAÇAS MIRANDA DE SAMPAIO 7578**.***-**

22º  JACYARA CAROLINE DA COSTA OSORIO 0273**.***-**

23º  CLÊNIO OLIVEIRA BARRENSE 0011**.***-**

24º  VINICIUS DE OLIVEIRA MOTA 0857**.***-**

25º  MARIA GORETE DO NASCIMENTO 7894**.***-**

26º  CONCEIÇÃO APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS 6409**.***-**

27º  RENILDO SILVA GOMES 0298**.***-**

28º  MARIA CHRISLENE OLIVEIRA DA SILVA SANTOS 0177**.***-**

29º  ERICA CRISTIANE LINO CAFACIO 3625**.***-**

30º  LAÍS DE MENESES CARVALHO ARILO 0376**.***-**

31º  NAYRA CRISTINA MUNIZ TORRES  0158**.***-**

32º  TAMIRES ALMEIDA BEZERRA 0226**.***-**

33º  MARLENE ARAÚJO DA SILVA 7290**.***-**

34º  CATARINE ELAINE DE SOUZA AMARAL GUIMARÃES 0099**.***-**

35º  MARCOS ANTONIO SOUSA ARAUJO 0608**.***-**

36º  IRAIDE FLORÊNCIO DO NASCIMENTO OLIVEIRA 8399**.***-**

37º  JOANA DARQUE SAMPAIO DOS SANTOS 0103**.***-**

38º  ELIZABETH DA COSTA MACHADO 5660**.***-**

39º  MARIA DAS GRAÇAS IVO DE ABREU 1300**.***-**

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

40º  ROSEMERE MUSSEL ANNECCHINI 8370**.***-**

41º  CARLOS JUNIO SANTOS SOUSA 0474**.***-**

42º  GRASIELA VIANA SOUSA 6493**.***-**

43º  TATIANA DE SOUSA ARAUJO 9382**.***-**

44º  THAYSE DOS SANTOS ARAÚJO  0360**.***-**

45º  HILTON BATISTA DA COSTA 0067**.***-**

46º  CARLA VALÉRIA LOPES DE MESQUITA 0055**.***-**

47º  ROSANA BELINTANI 2907**.***-**

48º  ANA BOLENA DE FRANÇA  SILVA 7390**.***-**

49º  GILMARA BATISTA DE SOUSA VOGADO 9668**.***-**

50º  VÍCTOR BRUNO BARBOSA SILVA 0647**.***-**

51º  ANA LYS  MARQUES FEITOSA 0276**.***-**

52º  JOELMA NERY CAVALCANTE 4975**.***-**

53º  FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA SILVA 0051**.***-**

54º  JULCEMARA PFLANZER DE MORAIS 7391**.***-**

55º  SIMONE RODRIGUES LOURENÇO DE LIMA  5523**.***-**

56º  MARIA AGUIDA CONCEIÇÃO RABELO 0259**.***-**

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

		2025-04-03T17:56:38-0300